
Úkoly pro děti při pobytu venku s rodiči  

 
1/ Vyjmenujte čtyři roční období.  

- Jaké roční období nám končí a jaké bude následovat? 
- Vytleskejte tato slova (jaro, léto, podzim, zima), spočítejte slabiky (kolikrát jste tleskli)? 
- Na jakou hlásku (počáteční písmeno slova) tato slova začínají? 
- Jaká další slova začínají na tuto hlásku? 

2/ Příroda se pomalu probouzí, jaké první kytičky můžete na zahrádkách najít?  

- Víte, kde ve vašem okolí rostou? 
- Spočítejte je. 
- Řekněte, jakou mají barvu. 

3/ Blíží se jaro, a proto ho společně přivítejte cvičením, například: 

- Udělejte deset dřepů s výskokem. 
- Řekněte si říkanku: ,,Hlava, ramena, kolena, palce“ a při tom ukazujte na tyto části těla. 

Říkanku s pohybem 5x zopakujte. 

Říkanka: Hlava, ramena, kolena, palce, kolena, palce, kolena, palce. 

Hlava, ramena, kolena, palce, oči, uši, pusa, nos. 

- Společně s rodiči vymyslete další podobné cviky na protažení celého těla. 

4/ Při procházce venku můžeme slyšet mnoho zvuků. 

-  Vašim úkolem bude se zavázanýma (zavřenýma) očima, vnímat zvuky kolem vás. 
Nejprve zvuk pojmenujte, a poté ukažte směr, ze kterého zvuk vychází. 

5/ Najděte ve svém okolí větvičku nebo klacík a nakreslete do písku nebo vlhké hlíny 
například tyto tvary: 

- Kruh, trojúhelník, čtverec, obdélník. 

 

Až přijdete domů, namalujte obrázek o tom, co jste zažili, nebo co se vám nejvíc líbilo. 
Tento obrázek přineste společně s pracovními listy do mš, po obnovení provozu. 

 


